
РЕШЕНИЕ

по делу № 02-03р/2012 о включении сведений

 в реестр недобросовестных поставщиков

13.03.2012 г.                                                                                                                                                   
                                                                                       г. Калуга

          Комиссия Калужского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд в составе:

          рассмотрев обращение МКУ «Служба информационного обеспечения о
включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений в отношении ООО
«Цифровой мир плюс» в связи с уклонением от заключения муниципального контракта
на поставку электронно-вычислительной техники (компьютеров в сборе) для МКУ
«Служба информационного обеспечения», в присутствии директора МКУ «Служба
информационного обеспечения» и в отсутствие представителя ООО «Цифровой мир
плюс», уведомленного о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом,

 

 

 

УСТАНОВИЛА:

          В соответствии с главой 3.1 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон от 21.07.2005 №
94-ФЗ)  Управлением имущественных отношений города Калуги был проведен открытый
аукцион в электронной форме на право заключения муниципального контракта на
поставку электронно-вычислительной техники (компьютеров в сборе) для МКУ «Служба
информационного обеспечения».

          В соответствии с протоколом № Э362/12-2 подведения итогов открытого аукциона в
электронной форме  от 14 февраля 2012 года победителем открытого аукциона в
электронной форме было признано ООО «Цифровой мир плюс».

          Заказчиком в установленные частью 2 статьи 41.12 Федерального закона от
21.07.2005 № 94-ФЗ сроки оператору электронной площадки был направлен проект
муниципального контракта на поставку электронно-вычислительной техники
(компьютеров в сборе) для МКУ «Служба информационного обеспечения».

          В соответствии с частью 4 статьи 41.12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ
в течение пяти дней со дня получения проекта контракта участник открытого аукциона в
электронной форме направляет оператору электронной площадки проект контракта,
подписанный электронной цифровой подписью лица, имеющего право действовать от



имени участника открытого аукциона, а также подписанный электронной цифровой
подписью указанного лица документ об обеспечении исполнения контракта в случае,
если заказчиком, уполномоченным органом было установлено требование обеспечения
исполнения контракта или предусмотренный частью 4.1 настоящей статьи протокол
разногласий.

          Проект государственного контракта и документ об обеспечении исполнения
контракта открытого аукциона в электронной форме ООО «Цифровой мир плюс» не был
направлен оператору электронной площадки в указанные  сроки, что подтверждается
сообщением, заверенным средствами ЭТП от 24.02.2012, в котором сообщается о том,
что  на электронной площадке отсутствует подписанный поставщиком контракт в
установленные сроки. Документ должен был быть добавлен не позднее 22.02.2012 г.

          Согласно части 11 статьи 41.12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ
участник открытого аукциона в электронной форме, с которым заключается контракт,
признается уклонившимся от заключения государственного или муниципального
контракта, в случае, если такой участник открытого аукциона в срок, предусмотренный
частью 4 указанной статьи, не направил оператору электронной площадки проект
контракта, подписанный электронной цифровой подписью лица, имеющего право
действовать от имени участника размещения заказа.

          При исследованных обстоятельствах Комиссия Калужского УФАС России
приходит к выводу о необходимости включить сведения в отношении ООО «Цифровой
мир плюс» в реестр недобросовестных поставщиков.

Комиссия, руководствуясь ст.19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и п.7
Постановления Правительства РФ от 15.05.2007 № 292 «Об утверждении положения о
ведении реестра недобросовестных поставщиков и о требованиях к технологическим,
программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам
обеспечения ведения реестра недобросовестных поставщиков»,

 

 

РЕШИЛА:

 Включить сведения, предоставленные МКУ «Служба информационного обеспечения» в
отношении ООО «Цифровой мир плюс»  (Калужская область, ул. Дзержинского, 46А,
248000; ИНН:4027090418) в реестр недобросовестных поставщиков сроком на два года.
Датой включения в реестр недобросовестных поставщиков сведений в отношении
ООО «Цифровой мир плюс» считать дату размещения указанных сведений  на
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения
информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание
услуг для федеральных государственных нужд.

         Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в
арбитражный суд в течение трех месяцев в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.


